
UCHWAŁA NR 985/LVII/2023 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku osoby fizycznej z dnia 23 sierpnia 2023 r. w części Prezydentowi Miasta 
Płocka zgodnie z właściwością. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023, 
poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miasta Płocka za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w zakresie pkt 4. 

2. Przekazuje się wniosek w części, o jakim mowa w ust. 1 Prezydentowi Miasta Płocka jako organowi 
właściwemu. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w §1 Rada Miasta Płocka oparła się o ustalenia poczynione przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka na podstawie 
przepisów obowiązującego Statutu Miasta Płocka dokonała stosownej analizy wniosku. 

§ 3. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała formalnej oceny wniosku, a mianowicie ustaliła co 
następuje. W dniu 23 sierpnia 2023 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady wpłynęło pismo osoby 
fizycznej zawierające 4 wnioski. Jeden z wniosków zawierał żądanie wyciągnięcia konsekwencji służbowych 
wobec pracownika Urzędu Miasta Płocka. 

2. Analizy wymagała właściwość Rady Miasta Płocka do rozpatrzenia skargi w odniesieniu do przepisów 
obowiązującego prawa. Przepis art. 229 pkt 3 k.p.a. stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi wyłącznie na 
wójta (burmistrza, prezydenta) oraz na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W takiej sytuacji 
podmiotem właściwym do rozpatrzenia postawionych zarzutów jest przełożony służbowy pracownika 
i kierownik Urzędu Miasta Płocka (art. 33 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym) tj. Prezydent Miasta Płocka. 

3. Wobec powyższego, zgodnie z treścią art. 243 k.p.a. wniosek w tej części należy przekazać organowi 
właściwemu tj. Prezydentowi Miasta Płocka. 

4. Reasumując, na posiedzeniu w dniu 19 września 2023 r. Komisja przyjęła projekt uchwały o treści 
niniejszej i przedstawiła go Radzie do uchwalenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka, którego zobowiązuje się do 
przekazania skargi organowi właściwemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA3DFB0-6CAF-4309-A4D0-99BF42B67DF7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 985/LVII/2023 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


